АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019			              г. Енисейск                                         № 220-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 26.10.2016 № 599-п «О создании районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Совета администрации края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья населения, материальных и культурных ценностей, в связи с кадровыми изменениями ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 26.10.2016 № 599-п «О создании районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» следующие изменения:
· приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								        С.В. Ермаков

	Приложение № 1 к постановлению
администрации района
от ____________  №____

СОСТАВ
районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Губанов А.Ю.
	· первый заместитель главы района, председатель комиссии;

	Бурдеев В.В.
	· руководитель МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района», заместитель председателя комиссии по оперативным вопросам;

	Ермаков А.В.
	· начальник ФГКУ «13 отряд ФПС по Красноярскому краю», заместитель председателя комиссии по защите территорий и населения;

	Островских Е.А.
	· заместитель руководителя – начальник ЕДДС МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Пистер В.А.
	· заместитель главы района по социальной сфере и общим вопросам, председатель эвакуационной комиссии;

	Яричина Т.А.

	· заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам -руководитель финансового управления;

	Капустинская Н.А.
	· заместитель главы района по развитию села, сельскому хозяйству и природопользованию;

	Ермаков М.С.
	· начальник ОНД и ПР по г. Енисейску Енисейскому и Северо-Енисейскому районам;

	Дементьев С.Н.
	· начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Енисейский»;

	Байбекова Р.И.
	· начальник отдела экономического развития администрации района;

	Панова И.А.
	· начальник отдела транспорта, связи и природопользования администрации района;

	Волков С.М.
	· начальник отдела по вопросам сельского хозяйства администрации района;

	Яричина И.И.

	· начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района»;

	Никитина С.С.
	· руководитель управления социальной защиты населения администрации района;

	Бурбукина Е.К.

	· руководитель МКУ «Управление образования Енисейского района;

	Козулина С.В.

	· руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»;

	Арутюнян В.А.
	· главный врач КГБУЗ «Енисейская РБ»;

	Андреев А.Н.
	· начальник ОППО-12 КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края»;

	Рукосуев И.А.
	· руководитель КГБУ «Енисейское лесничество»;

	Шабанов В.Н.
	· начальник Енисейского авиаотделения КГАУ «Лесопожарный центр»;

	Туркин А.С.
	· специалист КГКУ «Лесная охрана»;

	Саратовцева О.И.
	· руководитель МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»

	Представители прокуратуры по согласованию.